

PROTOKÓŁ 14/2020

Protokół z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 19 lutego 2020 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3 (sala nr 8) w godzinach od 15:00 do 16:50.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.
Lista obecności stanowi załącznik nr¹ niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli:

Prezes Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Tarnowie Pan Ryszard Jasicz,
Dyrektor Wydziału Sportu Pan Marek Baran,
Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Bogumiła Porębska,
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie Pan Marek Ciesielczyk.

Lista obecności gości – zał. nr² protokołu.

Posiedzenie otworzył i zebranych powitał **Przewodniczący Komisji Pan Piotr Górnikiewicz**. Po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił porządek obrad (załącznik nr³ protokołu).

Planowany porządek obrad:

- 1/ Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje lekkiej atletyki.
- 2/ Klasy sportowe w tarnowskich szkołach – omówienie ich funkcjonowania i planów na najbliższy rok szkolny 2020/2021. Analiza możliwości utworzenia Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Tarnowie.
- 3/ Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2020 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania.
- 4/ Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Porządek został jednogłośnie przyjęty, zgodnie z powyższym.

Ad.1 Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje lekkiej atletyki.

Prezes Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Tarnowie Pan Ryszard Jasicz przedstawił Komisji sytuację swojego Klubu. Wspomniał o pomocy jaką dostaje od Wydziału Sportu. Możliwość korzystania z obiektów TOSiR pomaga im w prowadzeniu treningów - wcześniej byli zmuszeni do wyjazdów do Krakowa. Pan Prezes Ryszard Jasicz przedstawił Komisji swoje plany co do organizacji na Hali Jaskółce (w jej korytarzach na piętrze) międzyszkolnych zawodów pokazowych. Klub korzysta również z bieżni przy Szkole Podstawowej nr 23 z której również jest zadowolony. Na pytanie Pana Przewodniczącego Komisji Piotra Górnikiewicza dotyczące negatywnej opinii o Panu Dyrektorem wspomnianej placówki wśród niektórych użytkowników obiektów sportowych, Pan Prezes MLUKS wyjaśnił, że on nie ma problemów. Jeśli chodzi o współpracę, jeżeli się pojawiają problemy to razem je rozwiązują. Z bieżni mogą korzystać, kiedy chcą a bliskie sąsiedztwo galerii handlowej jest reklamą i pozytywnie wpływa na pozyskiwanie nowych zawodników.

¹ Lista obecności Komisji

² Lista obecności zaproszonych gości

³ Proponowany porządek obrad

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zapytał o pozyskiwanie środków zewnętrznych oraz o możliwości stworzenia klasy lekkoatletycznej w Tarnowie. Pan Prezes Ryszard Jasicz ocenił, że ten rok jest najgorszy, ponieważ w związku z odejściem części zawodników (ukończenie szkół) zdobycz punktowa względem roku poprzedniego jest niższa co wpływa bezpośrednio na finanse Klubu. Dodatkowym źródłem finansowania jest możliwość organizowania zawodów. Dotacja które co roku dostaje jest mała, więc szuka pieniędzy zewnętrznych co nie jest łatwym zadaniem. Pan Prezes Ryszard Jasicz jest sceptycznie nastawiony do możliwości nie tyle utworzenia, ale perspektywy utrzymania takiej klasy lekkoatletycznej. Z własnego przykładu wie, że z 20 uczniów finalnie pozostaje około 6, którzy nadają się do uprawiania sportu zawodowego.

Przewodniczący Komisji, Piotr Górnikiewicz podziękował Panu Prezesowi Ryszardowi Jasiczowi za obecności na posiedzeniu oraz życzył w imieniu całej Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki dalszych sukcesów i przede wszystkim zdrowia.

W związku z nieobecnością Prezesa drugiego klubu prowadzącego sekcję lekkoatletyczną na tym punkt zakończono.

Ad. 2 Klasy sportowe w tarnowskich szkołach – omówienie ich funkcjonowania i planów na najbliższy rok szkolny 2020/2021. Analiza możliwości utworzenia Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Tarnowie.

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz otwierając dyskusję przypomniał o nowym obiekcie – Szkole Mistrzostwa Sportowego w Wieliczce, którego koszt budowy wynosił ponad 30 mln złotych. Zwrócił się z pytaniem do obecnej na posiedzeniu Komisji, Pani Dyrektor Bogumiły Porębskiej o wysokość dotacji na 1 ucznia w klasie normalnej oraz klasie sportowej oraz czy różnica pokrywa koszty utrzymania.

Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Bogumiła Porębska przedstawiła kwoty subwencji z 2019 r. Koszt na jednego ucznia wynosił 5 600 zł rocznie plus 20% dla ucznia klas sportowych. Zaznaczyła, że różnica nie pokrywa kosztów. Wstępne dane na rok 2020 to 211 mln subwencji, przy obliczeniach wydatków na same płace 246 mln złotych. Planowy koszt na utrzymanie wszystkich tarnowskich szkół to 322 mln złotych.

Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zadał Pani Dyrektor Wydziału Edukacji UMT pytanie o wyliczenia dotyczące dotacji dla Szkół Mistrzostwa Sportowego oraz o możliwości powstania takiej instytucji w Tarnowie. Pani Bogumiła Porębska zaznaczyła, że oczywiście subwencja jest większa, jednak nie może powiedzieć jaka będzie w tym roku, bo na razie nie dysponuje danymi. W poprzednich latach była prawie dwukrotnie wyższa od subwencji dla normalnych szkół. W Tarnowie nie mamy obiektu takiego jak we wspomnianej wcześniej Wieliczce, Sosnowcu czy Mielcu, żeby Miasto mogło promować tak silnie jedną dyscyplinę, ściągając tym samym uczniów z całej południowej części Małopolski.

Pani Dyrektor Wydziału Edukacji UMT zaznaczyła, że w Tarnowie są klasy o profilach sportowych w dwóch szkołach: SP nr 18 i SP nr 20. Na przykład w SP nr 18 jest tylko klasa 6 i 7 koszykówka i siatkówka - klasa łączona. Dyrekcja nie planuje kolejnych naborów, bo nie ma chętnych dzieci – na ten rok szkolny nie udał się nabór do 4 klasy.

Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz stwierdził, że to czy uda się zachęcić uczniów do wybrania klasy sportowej zależy między innymi od organizatora oraz jego zaangażowania w ich pozyskiwanie. Wspomniał o próbie powołania w 2014 roku w Tarnowie przy SP nr 1 Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego, gdzie szkoła nie wykonała żadnej tego typu pracy. Zdaniem Pana Przewodniczącego Komisji Piotra Górnikiewicza jak również członków komisji Tarnów nie jest ośrodkiem, do którego wszyscy przyjadą - to my musimy rozmawiać z rodzicami,

dziećmi - przekonywać ich do nas, że „fajnie być w Tarnowie”. Wtedy następny nabór może być łatwiejszy.

W dalszej części członkowie Komisji dyskutowali na temat możliwości Miasta Tarnowa w aktywnym pozyskiwaniu nowych uczniów, tworzeniu nowych klas sportowych oraz kosztach ich prowadzenia. Ważnym elementem według Radnych jest ścisła współpraca klubów sportowych (związków sportowych) ze szkołami.

Kończąc dyskusję Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz podziękował Pani Bogumile Porębskiej za wyczerpujące odpowiedzi i zapewnił, że Komisja będzie wracać do tego tematu w przyszłości.

Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz korzystając z obecności Pani Dyrektor Wydziału Edukacji, wspomniał o odpowiedzi na zapytanie międzysesyjne, którą otrzymał od Pana Prezydenta Miasta Tarnowa dot. między innymi cen wynajmu sal gimnastycznych w 2020 r. Przewodniczący zauważył dysproporcje w cenach. Po krótkiej dyskusji i wyjaśnieniach Pani Dyrektor Bogumiły Porębskiej dotyczących kosztów utrzymania i ich rozliczeniach, Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zwrócił uwagę na brak niektórych danych, dlatego poprosił Komisję o skierowanie do Prezydenta wniosku o ich uzupełnienie.

Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem o uzupełnienie ww. wykazu o:

- Szkołę Podstawą nr 14 im. S. Jaracza,
- Szkołę Podstawą nr 1 im K. Hoffmanowej.

Komisja przeszła do głosowania. Stosunkiem głosów 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja podjęła decyzję o wystąpieniu z ww. wnioskiem do Pana Prezydenta.

Na tym Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zakończył dyskusję i zaproponował powrót do tematu jak zostaną uzupełnione dane oraz zaproszą na komisję Dyrektora Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Pana Marka Idzikiewicza – jako przedstawiciela organu właściwego do spraw wynajmu sal.

Na tym punkt zakończono.

Ad 3. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2020 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania.

Komisja zapoznała się z przygotowanym przez Dyrektora Wydziału Sportu, Pana Marka Barana dokumentem dotyczącym analizy przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2020 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania (zał. nr⁴ protokołu).

Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz poinformował, że Pan Prezydent spełnił część obietnic przed budżetowych przekazując 500 tys. złotych na:

- sport dzieci i młodzieży oraz sport seniorski;
- stypendium do nagród sportowych dla zawodników i trenerów;
- rezerwę na rozgrywki centralne (w przypadku awansu) – rozgrywki centralne.

⁴ Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2020 rok i omówienie mechanizmów ich dotowania.

Radny Krzysztof Janas zwrócił uwagę na sposób finansowania Klubów i zawodników. Po dyskusji członkowie Komisji stwierdzili, że system nie jest optymalny. Przewodniczący Komisji, Radny Piotr Górniewicz poinformował, że w najbliższym czasie powstanie Strategia Miasta Tarnowa, której częścią będzie „Strategia dla sportu” w której powinien znaleźć się omawiany temat. **Dyrektor Wydziału Sportu Pan Marek Baran**, zapewnił, że Radni będą mieć do niego dostęp na każdym etapie tworzenia. Radni na bieżąco będą informowani o postępkach w pracy.

Radny Marek Ciesielczyk zasugerował, żeby Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki – wzorem Komisji Kultury, wnioskowała o stały procent z budżetu Miasta, który będzie przeznaczany na sport w Tarnowie, z warunkiem, że kwota ta nie będzie obejmować inwestycji. Członkowie Komisji po krótkiej dyskusji, stwierdzili, że jest to dobry pomysł, do którego wrócą przy planowaniu budżetu na rok 2021.

Przewodniczący Komisji Piotr Górniewicz kończąc dyskusję poinformował obecnych, że rozmawiał w sprawie Strategii Miasta Tarnowa z Dyrektorem Rafałem Kościeniem i zwrócił się z prośbą o przedłożenie Komisji zarysu tego dokumentu.

Na tym punkt zakończono.

Ad 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Dyrektor Wydziału Sportu Pan Marek Baran poinformował o inicjatywie powstania stowarzyszenia „Miast Żużlowych”. Jest to porozumienie miast w których organizowane są zawody żużlowe. Przystawiany projekt zakłada między innymi, że stowarzyszenie stanie się równoległym partnerem w negocjacjach z Polskim Związkiem Sportów Motorowych. Na przystąpienie do takiego stowarzyszenia, tworzonego przez JST, jest potrzebna zgoda Rady Miejskiej w Tarnowie w formie uchwały (za zapisem dot. stowarzyszeń JST na podstawie art. 84 ustawy o samorządzie gminnym). Podczas dyskusji Komisja zgodziła się z potrzebą uczestniczenia Miasta Tarnowa w ww. projekcie.

Radny Stanisław Klimek zgłosił problem podwyżek cen za półkolonie z 210 zł na 485 zł za dwa tygodnie zajęć. Podkreślił, że mieszkańcy są zbulwersowani takimi cenami.

Dyrektor Wydziału Sportu Pan Marek Baran, wytłumaczył Radnym, że jest to skutek między innym podwyżki stawek godzinowych (wychowawcy są często podkupywani przez gminy ościenne) oraz podwyżki mediów – które do tej pory nie były wliczane do kosztów organizacyjnych. Przez lata ceny były utrzymywane na tym samym poziomie przy wyższym budżecie przeznaczonym na ten cel. W tym roku Miasto przekazało 440 tys. złotych na utrzymanie półkolonii oraz całego programu wakacyjnego.

Podczas dyskusji Komisja zdecydowała w tym momencie nie zajmować oficjalnego stanowiska w tej sprawie. Dla części Radnych cena około 50 zł za dzień, nie jest kwotą zaporową. Porównując stawki na rynku komercyjnym oraz parząc na planowany plan zajęć półkolonii organizowanych w mieście cena, 485 zł za 2 tygodnie nie jest wygórowana. Komisja przy następnym planowaniu budżetu wróci do tematu i najprawdopodobniej będzie wnioskować o zwiększenie dotacji do programu lato w mieście.

Na tym dyskusje zakończono.

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości pismo Klubu Sportowego Tarnovia dotyczące finansowania klubów sportowych z budżetu Miasta Tarnowa (zał. nr⁵ protokołu).

Do komisji zostało skierowane Pismo Klubu Bilardowego z prośbą o zniesienie opłaty za szyld umieszczony na budynku TOSiR (zał. nr⁶ do protokołu). Komisja stwierdziła, że sprawa nie jest w jej kompetencji. W związku z powyższym przekazała pismo do Prezydenta z prośbą o przychylenie się do prośby Klubu Bilardowego.

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zapoznał członków Komisji z korespondencją z Panem Prezydentem dot. opłaty za reklamę na 80 stojakach na rowery. Przewodniczący skierował prośbę o zabezpieczenie ich przez Miasto. W odpowiedzi Pan Prezydent poinformował, że nie może zrobić wyjątku i odstąpić od pobierania opłaty, wskutek czego stojaki zniknęły z przestrzeni miejskiej.

Następnie Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zwrócił się do Komisji z prośbą o wystąpienie do Prezydenta z wnioskiem o przyznanie tytułu Mecenasa Tarnowskiego Sportu za rok 2020 Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie za długoletnią współpracę z drużynami piłki ręcznej oraz siatkowej, wspieranie między innymi lekkoatletyki i wspinaczki. Komisja przychyliła się do propozycji.

Komisja przeszła do głosowania. Stosunkiem głosów 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja podjęła decyzję o wystąpieniu z ww. wnioskiem do Pana Prezydenta.

W dalszej części posiedzenia **Przewodniczący** zwrócił się do członków Komisji z prośbą o wystąpienie do Prezydenta z wnioskiem o wykaz spółek miejskich oraz kwot jakie przeznaczyły w roku 2019 na wspieranie sportu w Tarnowie. Po krótkiej dyskusji Komisja przychyliła się do propozycji.

Komisja przeszła do głosowania. Stosunkiem głosów 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja podjęła decyzję o wystąpieniu z ww. wnioskiem do Pana Prezydenta.

W związku z wyczerpaniem tematów **Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz** podziękował wszystkim przybyłym i zakończył posiedzenie komisji.

**Przewodniczący Komisji
Sportu, Rekreacji i Turystyki**

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła
Aleksandra Jarek

⁵ Pismo od MKS „Tarnovia” dot. finansowania klubów sportowych.

⁶ Pismo od Klubu bilardowego IKS ws. zaniechania pobierania opłaty za szyld umieszczony na budynku TOSiR.